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SIERPIEŃ 2022

KSIĄŻKI

Barbaro Natalia
Czuła przewodniczka: kobieca droga do siebie
Warszawa: Wydawnictwo Agora 2021, 248 s.

Natalia de Barbaro pracuje z kobietami, które poszukują odpowiedzi na pytania: „Kim tak naprawdę jestem? Czego chcę? O
czym marzę? Na co sobie pozwalam?”. Jej książka to rzetelna z punktu widzenia psychologii, ale także poetycka, czasem
brutalnie szczera i poruszająca opowieść o kobiecej drodze do poznania samej siebie. Dlaczego kobiety grają role, które
wcale im nie odpowiadają? Czemu pracują ponad siły i surowo oceniają się za najmniejsze uchybienia? Jak sprawić, by
wewnętrzny głos mówiący kobiecie o jej potrzebach i marzeniach, był słyszany wyraźniej niż nakazy i wymogi kultury?
Autorka zaprasza w podróż pod opieką Czułej Przewodniczki – kobiecej intuicji i mądrości. Idealna lektura dla kobiet, które
czują, że w ich życiu za dużo jest powinności, a za mało radości.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4955733/czula-przewodniczka-kobieca-droga-do-siebie

 

Czornyj Max
Mortalista
Poznań: Filia 2022, 395 s.

Od  śmierci  nie  można  uciec.  Nigdzie.  W  trakcie  sprzątania  domu,  w  którym  niedawno  natrafiono  na  zwłoki,  zostaje
odnaleziona  sieć  tuneli.  Firma  specjalizująca  się  w  porządkowaniu  miejsc  zbrodni,  odnajduje  w  nich  makabrycznie
upozowane  ciała  dzieci.  Czy  lubiany  przez  wszystkich,  emerytowany  nauczyciel  był  seryjnym  mordercą?  Czy  to  on
odpowiadał za zaginięcia sprzed lat?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5010648/mortalista

 

Dworaczyk Katarzyna
Konflikty w rodzinie
Szczecin: Natuli – dzieci są ważne 2022, 118 s.

To zbiór praktycznych narzędzi do rozwiązywania sporów, efektywnej komunikacji w rodzinie, związku czy szkole. Dzieci
kłócące  się  o  zabawkę,  rodzice  kłócący  się  o  dzieci,  nieporozumienia  z  sąsiadem,  babcią,  szefem.  Konflikty  stanowią
nieodłączną część naszego rodzinnego życia! Próby ich wyeliminowania to utopia, szkoda na to czasu. Zamiast unikać
konfliktów lub w nich tkwić, wraz z dziećmi nauczmy się je rozwiązywać. Autorka z humorem pokazuje, jak:

zauważyć konflikt jeszcze przed wejściem w niego,
towarzyszyć dziecku, partnerowi, drugiemu człowiekowi w sytuacji konfliktowej,
zarządzać dynamiką konfliktu,
rozdzielać zwaśnione strony,
budować szacunek do drugiej strony konfliktu.

Książkę wypełniają dialogi brzmiące niczym wyjęte z naszych codziennych rozmów z dziećmi. Na ich bazie autorka pokazuje
swoją metodę, która zmienia dotychczasowe spojrzenie na konflikt. Energię, którą przeznaczamy na szukanie winnych, lepiej
bowiem wykorzystać do sprawczego szukania rozwiązań.

Źródło: https://natuli.pl/pl/p/Konflikty-w-rodzinie/23270

 

Figueres Christiana, Rivett-Carnac Tom
Przyszłość zależy od nas
Warszawa: Wydawnictwo Krytyki Politycznej 2021, 320 s.
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Zmiana klimatu to najpilniejszy i najpoważniejszy problem, z jakim ludzkość kiedykolwiek miała do czynienia. Sposób, w jaki
zajmiemy się nim w ciągu następnych dziesięciu lat, określi świat, w którym będziemy żyć i jaki pozostawimy w spadku
naszym dzieciom. Christiana Figueres i Tom Rivett-Carnac, którzy prowadzili negocjacje podczas historycznego porozumienia
paryskiego w 2015 roku, napisali ostrożną, ale optymistyczną książkę o zmieniającym się klimacie świata i losie ludzkości.
Autorzy przedstawiają dwa możliwe scenariusze dla naszej planety. W jednym z nich opisują życie na Ziemi do 2050 roku,
jeśli  nie uda nam się osiągnąć paryskich celów klimatycznych. Z drugiej pokazują, o ile wiele lepiej będzie się żyć w
neutralnym pod względem emisji dwutlenku węgla, regenerującym się świecie. Argumentują za bezpośrednim stawieniem
czoła kryzysowi klimatycznemu, z determinacją i optymizmem. Przyszłość zależy od nas przedstawia nasze opcje i wskazuje,
co rządy, korporacje i każdy z nas może i musi zrobić, abyśmy mogli odeprzeć katastrofę.

Źródło: https://www.empik.com/przyszlosc-zalezy-od-nas-figures-christiana-rivett-carnac-tom,p1258179164,ksiazka-p

 

Franczukowski Zbigniew
Polanicki Park Zdrojowy
Polanica-Zdrój: Press-Forum 2016, 165 s.: il.

Bogate  w archiwalne  i  współczesne  fotografie  kompendium wiedzy  o  polanickim założeniu  parkowym,  poczynając  od  jego
zarania do czasów współczesnych. Integralna część albumu zawiera ilustrowane opisy rosnących w Parku Zdrojowym drzew i
krzewów,  z  uwzględnieniem  pomników  przyrody.  Na  zakończenie  w  formie  beletrystycznej  i  jednolitej  formie  graficznej
przedstawione  zostały  prezentacje  obiektów  znajdujących  się  w  otulinie  Parku  Zdrojowego.

Źródło: https://www.ksiegarnia.naszesudety.pl/polanicki-park-zdrojowy.html

 

Gargaś Gabriela
Karma
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2022, 268 s.

Oboje czuli, że ten związek może zniszczyć im życie. Ona zauroczyła się od pierwszego wejrzenia, on od początku miał
wyrachowany plan. Wkrótce wszystko wymknęło się spod kontroli,  a miłosna gra rozpoczęła się na dobre. Czy gdyby
wiedzieli,  jak  poważne będą konsekwencje,  zaryzykowaliby  jeszcze  raz?  Karma to  opowieść  o  tym,  że  konsekwencją
płomiennego romansu nie zawsze jest szczęście, a krzywdy, które wyrządzisz, wrócą do ciebie z podwójną mocą.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4999013/karma

 

Głowińska Anita
Kicia Kocia: co zasiejemy w ogródku?
Poznań: Media Rodzina 2022, 24 s.: il.

Kicia Kocia jest bardzo przejęta. Razem z koleżankami i kolegami z przedszkola zakłada prawdziwy ogródek. Dzieci same
proponują, jakie warzywa zasiać na poszczególnych grządkach. Zaczynają rozumieć, jakie to ważne, móc samodzielnie
wybierać, a tym samym mieć na coś wpływ.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5010304/kicia-kocia-co-zasiejemy-w-ogrodku

 

Górna Anna
Kraina złotych kłamstw
Poznań: Czwarta Strona 2022, 612 s.

W listopadzie 2004 roku w angielskim hrabstwie West Sussex dochodzi do zaginięcia dwudziestodwuletniej Julie Pearson,
partnerki wschodzącej gwiazdy kina, Jacka Harforda. Przez piętnaście lat sprawa pozostaje niewyjaśniona. Po skandalu Jack
wyprowadza się do Zurychu, gdzie prowadzi spokojne, dostatnie życie z dala od blasku fleszy. Przynajmniej do czasu, gdy w
grudniu 2018 roku jego kolejna partnerka znika bez śladu.  Chcąc udowodnić swoją niewinność,  angażuje prywatnego
detektywa  Piotra  Sauera.  Sauer  jest  byłym  policjantem  pracującym  w  charakterze  szefa  działu  ochrony  w  firmie
ubezpieczeniowej.  Wyjechał z Polski  po tym, jak zadarł  z niewłaściwymi ludźmi i  jego rodzina cudem uratowała się z
płonącego domu. Wtedy też obiecał żonie, że na zawsze zerwie z dawnym życiem. Obok wciągającej kryminalnej fabuły
„Kraina złotych kłamstw” to również opowieść o zgubnej sile uprzedzeń wobec ludzi, których opinia publiczna skazała bez
wyroku, przezwyciężaniu własnych lęków oraz nadziei na nowy start. A także o pozornym raju i przeszłości, która raz za
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razem wraca, próbując dopaść nas w najmniej oczekiwanym momencie.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4996621/kraina-zlotych-klamstw

 

Hepworth Sally
Dobra siostra
Warszawa: Prószyński i S-ka 2021, 436 s.

Dobra i zła… tylko która jest którą? Siostry Fern i Rose z pozoru łączy więź, jaka może być tylko między prawdziwymi
bliźniaczkami. Role są ustalone – Rose to ta odpowiedzialna, podczas gdy Fern uważana jest za ekscentryczną. Mimo różnic
są sobie jednak bardzo oddane i chronią się nawzajem od najmłodszych lat. A poczucie bezpieczeństwa jest im szczególnie
potrzebne, gdyż ich matka to socjopatka ukrywająca przed całym światem swoją okrutną naturę. Jedynie Rose to widzi – Fern
zawsze dostrzega w ludziach tylko dobrą stronę. Wiele lat temu Fern zrobiła jednak coś bardzo, bardzo złego, a Rose nikomu
o tym nie powiedziała…

Źródło: https://ksiegarnia.proszynski.pl/product,79324

 

Jeż Agnieszka,
Dziewczyna z Woli
Poznań: Filia 2022, 282 s.

Jak żyć w świecie, w którym przestają obowiązywać dotychczasowe prawa? W wakacje trzydziestego dziewiątego roku na
słonecznej, nadświdrzańskiej plaży Basia poznaje Zygmunta. Ma nadzieję, że ta znajomość przerodzi się w piękną miłość.
Jednak kilka tygodni później wybucha wojna, która przekreśla wszystkie plany. Warszawa staje w ogniu, budynki obracają się
w gruzy, place i skwery zamieniają się w cmentarze. Ludzie głodują, modlą się i walczą. Wkrótce los ponownie postawi
Zygmunta na drodze Barbary. To spotkanie odmieni jej życie w niespodziewany sposób. Basia zacznie działać w konspiracji i
sama będzie wymierzać sprawiedliwość wrogom. Czy jednak można kogoś zabić, nie zabijając w sobie człowieka?

Źródło: https://www.empik.com/dziewczyna-z-woli-jez-agnieszka,p1291482603,ksiazka-p

 

Knedler Magdalena
Narzeczone Chopina
Kraków: Mando 2021, 461 s.

Tęsknił, uwodził, porzucał. Czy geniusz potrafi kochać? Fryderyk Chopin – blady, chudy, z charakterystycznym nosem, ale ma
w sobie coś, co sprawia, że kobiety nie mogą mu się oprzeć. Skandalizująca George Sand, uwodzicielska Maria Wodzińska,
młodziutka śpiewaczka Konstancja Gładkowska i bogata Jane Stirling. Każda szaleńczo w nim zakochana. Każda oddałaby za
niego serce. Pasjonująca powieść o poplątanych ścieżkach miłości, płomiennych namiętnościach, salonowych plotkach i
uczuciach, które nie dają o sobie zapomnieć. Cztery niezwykłe kobiety i  jeden mężczyzna, Fryderyk Chopin. Za co go
kochały? A on – kogo kochał naprawdę?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4986735/narzeczone-chopina

 

Kościelny Piotr
Dom
Warszawa: Czarna Owca 2022, 446 s.

Wschowa to spokojne, niewielkie miasto, którego sielankę przerywają dwie zagadkowe śmierci. Na swoje życie targnęli się
były nauczyciel i ksiądz miejscowej parafii. Ich sprawy prowadzi komisarz Marta Lipowicz – policjantka od niedawna służąca
w lokalnej  komendzie.  Intuicja  podpowiada  jej,  że  samobójstwa  były  upozorowane,  a  w  mieście  pojawił  się  mściciel
wyrównujący rachunki. Klucz do rozwiązania zagadki może tkwić w przeszłości, o której mieszkańcy Wschowy nie chcą
mówić. Lipowicz podejrzewa, że zabójstwa mają związek z miejscowym domem dziecka, skrywającym wiele mrocznych
tajemnic. Czy policjantka zdoła odkryć prawdę i powstrzymać mordercę, zanim ten zabije kolejne osoby? Czy może podda się
naciskom przełożonych i odpuści?

Źródło: https://www.swiatksiazki.pl/dom-6844418-ksiazka.html
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Mania Grzegorz
Muzyka w prawie autorskim: Spór o istnienie i rozumienie dzieła muzycznego na styku prawa i muzyki
Kraków: Polskie Wydawnictwo Muzyczne – PWM Edition 2020, 383 s.

„Małżeństwo z rozsądku" – bo tak można określić relację prawa i muzyki – nigdy nie było ani dobrze dobrane, ani szczęśliwe.
Tym bardziej dziś, gdy muzyka ma za sobą przewrót iście kopernikański – technologia nagraniowa była wszak tym, czym
rozwój druku dla literatury, a internet przeobraził kanały dystrybucji utworów. Nie sposób mówić i pisać o muzyce tak, jak
czyniono to w XIX wieku. Tymczasem wydaje się, że prawo autorskie wciąż tak właśnie ją postrzega. Z tego względu książka
zaczyna się od analizy samego fenomenu muzyki i sposobu jej rozumienia przez prawo autorskie. Następnie omawiane są
problemy  ochrony  mikrocałości  muzycznych,  plagiatu  i  analizowane  są  przypadki  szeroko  rozumianych  zapożyczeń
muzycznych (aranżacje,  stylizacje,  wariacje,  cytat,  parodia,  pastisz,  sampling i  wiele innych strategii).  Książka stanowi
pierwszą od lat tak obszerną i kompleksową analizę relacji prawa autorskiego i muzyki. Przeznaczona jest jednak nie tylko
dla prawników, ale – dzięki praktycznym podsumowaniom – dla kompozytorów, wykonawców, wszystkich osób zajmujących
się muzyką i jej rozpowszechnianiem.

Źródło: https://www.empik.com/muzyka-w-prawie-autorskim-mania-grzegorz,p1257742495,ksiazka-p

 

Moss Marcel
Mój ostatni miesiąc
Poznań: Wydawnictwo Filia 2022, 333 s.

Nagła śmierć matki wywraca do góry nogami życie nastoletniego Sebastiana. Pogrążony w depresji chłopak oddala się od
bliskich i wpada w podejrzane towarzystwo. Gdy pewnego dnia pod wpływem używek omal nie doprowadza do tragedii,
zmartwiony ojciec podejmuje wobec niego stanowcze kroki. Mężczyzna nakłania syna do odbycia wakacyjnego wolontariatu
w podwarszawskim hospicjum. Wierzy, że opieka nad ludźmi nieuleczalnie chorymi pomoże zbuntowanemu Sebastianowi na
nowo docenić życie. Wkrótce chłopak poznaje chorego na raka Mateusza. Ten wyjawia Sebastianowi, że zdaniem lekarzy
został mu miesiąc życia. Zamierza jednak oszukać śmierć, a nowy znajomy ma mu w tym pomóc. Rozpoczyna się pełen
humoru, wzruszeń i cennych życiowych lekcji wyścig, w którym stawką jest każdy dodatkowy dzień. W jego trakcie Sebastian
i Mateusz nie tylko odkrywają prawdę o sobie, ale i przekonują się, że miłość i pamięć mają dużo większą moc niż śmierć.

Źródło: https://www.granice.pl/ksiazka/moj-ostatni-miesiac/6227121

 

Parks Adele
Kłamstwa, wszędzie kłamstwa
Białystok: Wydawnictwo Kobiece 2022, 487 s.

Przecież to tylko niewinne kłamstwa... Ale czy na pewno? Małżeństwo Daisy i Simona jest idealne, prawda? Szczególnie
teraz, gdy po wielu latach starania się o dziecko w ich życiu pojawiła się Millie. Radosna sześciolatka jest perfekcyjnym
dopełnieniem ich niewielkiej rodziny. Co z tego, że na tej doskonałej fasadzie pojawiają się małe rysy… Simon może i za dużo
pije, ale ma przecież tyle na głowie. Daisy i tak jest do tego przyzwyczajona, więc nic wielkiego się nie dzieje. Poza tym kilka
kłamstw wszystko naprostuje, prawda? Aż do tej jednej nocy, kiedy wszystko wymyka się spod kontroli. Jednego przyjęcia,
które kończy się dla nich za szybko. Jednej kłótni, przez którą nic już nie będzie takie samo. Nagle ich mała, trzyosobowa
rodzina się rozpada. Ale czy mogło być inaczej? Przecież niektórych kłamstw nie da się wiecznie ukrywać.

Źródło: https://www.empik.com/klamstwa-wszedzie-klamstwa-parks-adele,p1286805350,ksiazka-p

 

Pawłowska-Krać Aneta
Głośnik w głowie: o leczeniu psychiatrycznym w Polsce
Wołowiec: Wydawnictwo Czarne 2022, 226 s.

Co czwarty Polak w jakimś momencie życia miał kłopoty ze zdrowiem psychicznym – wynika z badania dotyczącego kondycji
psychicznej mieszkańców Polski. To znaczy, że ponad osiem milionów osób w naszym kraju doświadczało lub doświadcza
zaburzeń psychicznych. Ale z powodu słabej dostępności pomocy – i uprzedzeń wobec ludzi chorych – do psychologa lub
psychiatry  trafiło  zaledwie  kilkanaście  procent  z  nich.  Problem  chorób  i  zaburzeń  psychicznych  dotyka  osoby  w  każdym
wieku, od dzieci po ludzi starszych. Cierpią między innymi na schizofrenię, depresję, uzależnienia, zaburzenia odżywiania czy
zaburzenia rozwojowe. Często kłopoty sprawia już postawienie diagnozy, leczenie jest jeszcze większym wyzwaniem. To
proces, który może trwać latami, wymaga cierpliwości, elastyczności, wytrwałości – tak pacjenta, jak i lekarzy. Wymaga też
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dobrego planu – i pieniędzy. Jak to wygląda w Polsce? Aneta Pawłowska-Krać rozmawia z pacjentami i ich rodzinami, z
psychiatrami, pielęgniarzami i pielęgniarkami i kreśli obraz polskiej psychiatrii, niestety w ciemnych barwach. Pacjenci są
hospitalizowani za późno, zostają w szpitalach za długo, nie mają tam odpowiedniego wsparcia i opieki, są faszerowani
lekami i wypuszczani z oddziałów bez wskazówek, jak radzić sobie dalej. Trudno jednak całą winą obarczać personel szpitali i
poradni – jest tak nieliczny i przeciążony, że zwyczajnie nie może poświęcić pacjentom tyle uwagi, ile potrzebują. Czy jest
wyjście z tej  sytuacji?  Autorka przygląda się rozwiązaniom przyjętym w innych krajach, analizuje wdrażaną obecnie z
pewnym trudem reformę psychiatrii.  I  choć widać światełko w tunelu, nie sposób stwierdzić, czy to wyjście czy może
rozpędzony pociąg, który zbliża się w naszym kierunku i już za późno, by uniknąć kolizji.

Źródło: https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/glosnik-w-glowie

 

Tekieli Joanna
Marzenia na rozdrożu
Poznań: Filia 2022, 355 s.

Na wojnie trzeba żyć szybko i cieszyć się, kiedy trafia się szansa na choć odrobinę szczęścia, bo nie wiadomo, kiedy znów się
nadarzy  taka  okazja.  Helena  to  młoda  dziewczyna,  studentka  farmacji  obdarzona  bujną  wyobraźnią.  Wychowana  na
wierszach i poematach polskich romantyków sądzi, że wojna to czas bohaterstwa i wielkich czynów. Wybuch drugiej wojny
światowej  weryfikuje  te  wyobrażenia,  spodziewana  pomoc  nie  nadciąga,  a  idealizm  dziewczyny  zderza  się  z  okrutną
rzeczywistością. I nawet miłość, którą spotyka na swojej drodze, nie jest taka, jak z jej marzeń, bo naznaczona wojną. Wojna
wszystkim podcina skrzydła. Nawet najbardziej kolorowym ptakom.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5014142/marzenia-na-rozdrozu

 

Tyralik-Kulpa Ewa
Uwaga! Złość
Szczecin: Natuli – dzieci są ważne 2022, 186 s.

Są sposoby radzenia sobie ze złością (swoją i bliskich), które nie ranią i nie krzywdzą. Książka pomaga zrozumieć i stosować
te metody. Lektura obowiązkowa, błyskotliwie merytoryczna i niezwykle wyzwalająca. Pokazuje, że nie da się żyć bez złości,
a nawet nie warto do tego dążyć. Można ją natomiast zrozumieć. Złość  wybucha jak wulkan. Jej rezultaty mogą być bolesne,
stanowić źródło wstydu i poczucia winy. Jednak strategie unikania i zaprzeczania jej szybko okazują się nieskuteczne, a
nawet niszczące. Ta książka jest dla ciebie, jeśli:

znowu nakrzyczałaś/eś na dziecko lub partnera,
nie radzisz sobie z trudnymi emocjami dziecka,
masz wyrzuty sumienia z powodu swoich gwałtownych zachowań,
chcesz wiedzieć, jak radzić sobie ze złością w rodzinie.

Źródło: https://natuli.pl/pl/p/Uwaga-Zlosc-/22030

 

Wood Charlotte
Każda z nich
Warszawa: Prószyński i S-ka 2021, 283 s.

Trzy nietuzinkowe kobiety po siedemdziesiątce, błękitne morze i weekend, który odmieni ich życie. Jude, apodyktyczna
perfekcjonistka, była kiedyś bardzo znaną restauratorką. Wendy to pisarka i zarazem sławna feministka, a o narcystycznej
Adele artystyczny świat zapomniał już wieki temu. Wszystkie trzy kobiety spotykają się w domu zmarłej przyjaciółki Sylvie,
który  mają  razem  przygotować  do  sprzedaży.  Od  razu  pokazują  się  ich  prawdziwe  charaktery,  odżywają  bolesne
wspomnienia,  wcześniej  ukryte  dzięki  kruchej  równowadze,  jaką  do  ich  relacji  wprowadzała  nieżyjąca  już  koleżanka.
Nieproszeni  goście  i  nadmiar  wina prowadzą do burzliwego –  dosłownie  i  w przenośni  –  wieczoru,  który  okazuje  się
prawdziwą kulminacją tej tragikomicznej psychodramy. „Każda z nich" opowiada o starzeniu się, ale też o dojrzewaniu. O
tym, co dzieje się, gdy wychodzą na jaw kłamstwa, którymi karmimy siebie i innych. A także o tym, co w życiu ważne, a co
drugorzędne. Jest pełną celnych obserwacji, drapieżnie zabawną i czułą, lecz nie czułostkową, opowieścią o prawdziwej –
mimo wszystko – przyjaźni.

Źródło: https://www.granice.pl/ksiazka/kazda-z-nich/6198431

 

https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/glosnik-w-glowie
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5014142/marzenia-na-rozdrozu
https://natuli.pl/pl/p/Uwaga-Zlosc-/22030
https://www.granice.pl/ksiazka/kazda-z-nich/6198431
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Zimmer Carl
Planeta wirusów. Czy wirusy sterują życiem na Ziemi?
Kraków: Copernicus Center Pres 2021, 184 s.

Wirusy są wszędzie. Takie stwierdzenie zapewne cię nie szokuje, zwłaszcza w czasach pandemii COVID-19. Ale czy na
pewno? Czy wiesz, że wirusy spadają na ciebie miliardami każdego dnia z najwyższych warstw atmosfery? Że pławisz się w
bilionach ich cząstek podczas każdej kąpieli w oceanie? Albo wreszcie – że twoje własne geny usiane są szczątkami dawno
już umarłych wirusów, które w prehistorii zaatakowały przodka naszego gatunku? Carl Zimmer w swojej książce opisuje świat
niezwykły;  świat,  w  którym  nie  rządzimy  my,  lecz  właściwie  nieożywione  replikatory,  maleńkie  maszyny  potrafiące
podporządkować sobie dowolny proces w naszym ciele i w ciałach innych organizmów żywych. Boimy się ich – i słusznie. Ale
jeśli spojrzymy na wirusy inaczej, poznamy grupę niezwykłych tworów, balansujących na cienkiej granicy między życiem i
materią martwą,  odpowiedzialnych za krążenie pierwiastków na Ziemi,  regulację klimatu całej  planety czy wreszcie –
powstanie wiele miliardów lat temu życia takiego, jakie znamy obecnie.

Źródło: https://www.empik.com/planeta-wirusow-zimmer-carl-lukaszewski-wieslaw,p1294261959,ebooki-i-mp3-p

 

Żak-Bucholc Joanna
Jaworowi ludzie II: Rzecz o czasach księżnej Agnieszki
Wrocław: Wydawnictwo Atut 2022, 396 s.: il.

Kontynuacja opowieści o czasach świetności i schyłku księstwa świdnicko-jaworskiego, rozpoczętej w tomie „Jaworowi ludzie.
Rzecz o czasach Bolka II świdnickiego” (2018). Tym razem losy bohaterów powieści przeplatają się z historią panowania na
Śląsku żony Bolka II – księżnej Agnieszki, która po śmierci męża w 1368 roku otrzymała księstwo jako oprawę wdowią. Drugą
istotną postacią powieści jest Nickel von Bolcze z zamku Cisy – niezłomny i szlachetny rycerz. W tekstach dyplomatycznych
nazywano go gubernatorem lub namiestnikiem księżnej Agnieszki, która często bywała w jego zamku, gdzie sygnowano
istotne dokumenty. Najnowsze badania archeologiczne prowadzone w Cisach pozwalają nawet przypuszczać, że księżna
Agnieszka mieszkała tam na stałe.

Źródło: https://www.taniaksiazka.pl/jaworowi-ludzie-ii-rzecz-o-czasach-ksieznej-agnieszki-joanna-zak-bucholc-p-1661121.html

 

AUDIOBOOKI

 Hawking Lucy i Stephen
George i błękitny księżyc
Poznań: Zysk i S-ka; [Piaseczno]: Heraclon International – Storybox.pl, copyright 2021, 1 CD-MP3, czyta
Krzysztof Plewako-Szczerbiński.

Chcesz przeżyć niezapomnianą przygodę? Dołącz do George’a i Annie! George i jego najlepsza przyjaciółka Annie stają przed
życiową szansą. Zostają przyjęci do programu dla astronautów, który przygotowuje młodych ludzi do załogowej misji na
Marsa w przyszłości. Spełnia się ich największe marzenie – mogą uczestniczyć w najnowszych odkryciach i poznać nowych
przyjaciół  zafascynowanych Wszechświatem tak samo jak  oni.  Kiedy jednak przybywają  na obóz szkoleniowy,  szybko
orientują się,  że zarówno na Ziemi,  jak i  w przestrzeni  kosmicznej  dzieją się  bardzo dziwne rzeczy.  Dowiadują się  o
zagadkowych, utajonych misjach kosmicznych, ich trening zaś staje się coraz bardziej przerażający… „George i błękitny
księżyc” to kolejna część z serii  książek dla dzieci  napisanych wspólnie przez Stephena Hawkinga i  jego córkę Lucy.
Dotychczas ukazały się: „George i tajny klucz do wszechświata”, „George i poszukiwanie kosmicznego skarbu”, „George i
Wielki Wybuch” oraz „George i niezniszczalny kod”.

Źródło: https://www.empik.com/george-i-blekitny-ksiezyc-hawking-stephen-hawking-lucy,p1291558809,ebooki-i-mp3-p

 

Saramago José
Miasto ślepców
Poznań: Dom Wydawniczy Rebis copyright 2022, 1 płyta CD-MP3, czyta Jakub Kamieński.

Bestsellerowa  powieść  zekranizowana  przez  Fernanda  Meirellesa  z  Julianne  Moore,  Markiem  Ruffalo  i  Gaelem  Garcíą
Bernalem w rolach głównych. Pewnego dnia na nienazwane miasto w nienazwanym kraju spada epidemia białej ślepoty. Bez
ostrzeżenia dotyka ludzi  zajętych zwykłymi,  codziennymi sprawami,  nie oszczędzając nikogo – starców, dzieci,  kobiet,
mężczyzn, osób prawych i z prawością mających niewiele wspólnego, słabych i silnych. Władze w pośpiechu zamykają
pierwszą grupę w nieczynnym szpitalu psychiatrycznym. I tylko jedna osoba wie, że nie wszyscy są ślepi.

https://www.empik.com/planeta-wirusow-zimmer-carl-lukaszewski-wieslaw,p1294261959,ebooki-i-mp3-p
https://www.taniaksiazka.pl/jaworowi-ludzie-ii-rzecz-o-czasach-ksieznej-agnieszki-joanna-zak-bucholc-p-1661121.html
https://www.empik.com/george-i-blekitny-ksiezyc-hawking-stephen-hawking-lucy,p1291558809,ebooki-i-mp3-p
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Źródło: https://www.publio.pl/miasto-slepcow-jose-saramago,p1040512.html

 

PŁYTY  Z MUZYKĄ

Budzyński Tomasz
Pod wulkanem
[S.I.] : Metal Mind Production 2022, 1 płyta CD

Solowa odsłona Tomasza Budzyńskiego ukazuje jego poetyckie i romantyczne oblicze, muzykę uspokojoną, lecz sięgającą
głęboko w duszę słuchacza. Płyta zawiera 11 utworów, którym nieco folkowy charakter nadają instrumenty perkusyjne,
akordeon i waltornia.

Źródło: https://www.empik.com/pod-wulkanem-budzynski-tomasz,p1310714670,muzyka-p

 

Kleszcz Maja
B.L.UES
Warszawa: Mystic 2022, 1 płyta CD

Płyta „B.L.UES” Mai Kleszcz to niezwykły, rocznicowy album wypełniony w całości tekstami Bogdana Loebla. Artysta w 2022
roku obchodzi 90-lecie swoich urodzin. Na płycie usłyszymy nowe interpretacje kultowych już utworów skomponowanych
przez Tadeusza Nalepę (m.in. „Kiedy byłem małym chłopcem”, „Rzeka dzieciństwa”, „Modlitwa"), a także nowe aranżacje
piosenek napisanych specjalnie dla wokalistki, do których muzykę stworzył Wojciech Krzak. Muzycznie pełno tu tego, do
czego Maja przyzwyczaja od lat. Wysmakowanych wokalnych odniesień do starego bluesa, jazzu i szacunku dla tego, co
najlepsze w stylu  retro.  100-letnia  gitara  akustyczna,  kontrabas,  saksofon i  perkusja  trącana miotełkami  by  dopełnić
brzmienia vintage...

Źródło: https://muzyka.dziennik.pl/news/artykuly/8464766,maja-kleszcz-blues.html

 

https://www.publio.pl/miasto-slepcow-jose-saramago,p1040512.html
https://www.empik.com/pod-wulkanem-budzynski-tomasz,p1310714670,muzyka-p
https://sztukmix.pl/tomasz-budzynski-pod-wulkanem/

